TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 51/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 51/2025

Processo Administrativo nº 688/2025

Nos termos do art. 71, IV da Lei , o Prefeito Municipal de Lajes/RN, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, levando em consideração a abertura e julgamento da
presente Dispensa Eletrônica nº 51/2025, que tem por objeto a Aquisição de materiais iniciais
para o projeto de Equoterapia no município de Lajes/RN, tendo cumprido todos os requisitos e
princípios estabelecidos em Lei, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da Dispensa de Licitação
supracitada em favor das empresas listadas abaixo, pelo valor global de R$ ,88 (vinte e quatro
mil, oitocentos e vinte e três reais e oitenta e oito centavos), conforme itens a seguir:

Vencedor(es): Rubens Castilho Nunes Diniz Junior
CNPJ: Email: Telefone: 84999020033
Endereço: Rua Manuel Francisco da Silva, 610 ANDAR TERREO, centro, Brejo dos
Santos/PB, CEP: 58880-000
Representante: rubens castilho nunes diniz junior
Item Descrição Marca Unidade QuantidadePreço (R$) Total (R$)

00001

Capacete de Hipismo, Equoterapia
e em fibra de vidro, poliestireno
expandido, espuma e na parte
interna com três pontos de fixação
conforme as normas ABNT ou
ASTM.

Couros SR UNIDADE4,000000 488,00 ,00

00004

Kit para Equoterapia composto
por sela adaptada, cabeçada,
rédea, peitoral, estribo tipo
fechado, barrigueira, manta e par
de loro. Todos os itens em
materiais resistentes, compatíveis
com a prática terapêutica

Merson
Couros UNIDADE4,000000 ,00 ,00

Total: ,00

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adjudicacao-e-homologacao-da-dispensa-eletronica-no-51-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adjudicacao-e-homologacao-da-dispensa-eletronica-no-51-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adjudicacao-e-homologacao-da-dispensa-eletronica-no-51-2025/

Vencedor(es):  COMERCIO LTDA
CNPJ: Email: Telefone: 84994281101
Endereço: R PEREIRA BUENO, 20 ;, Vila Industrial, Campinas/SP, CEP: 13035-275
Representante: AYSE MARIA XAVIER
Item Descrição Marca Unidade QuantidadePreço (R$) Total (R$)

00006
Conjunto Hipismo de cabeçada e
rédea em couro legítimo ou
nylon reforçado e que seja
compatível com cavalo adulto.

Selaria
Cavalgada UNIDADE4,000000 899,99 ,96

00008

Liga de descanso em material
soft, comprimento de 2,5m cada,
largura de 10cm, com fecho em
velcro resistente. Conjunto com
4 unidades, para proteção e
repouso de membros dos
animais após atividade física.

V Conjunto 4,000000 149,98 599,92

Total: ,88

Vencedor(es): ARTEFATOS JULIANE LTDA
CNPJ: Email: Telefone: 3233512905
Endereço: RUA FRANCISCO BERNARDES, 366 , SENHOR DO BONFIM, Dores de
Campos/MG, CEP: 36213-000
Representante: Fabiane Lucia Arruda Fernandes
Item Descrição Marca Unidade QuantidadePreço (R$) Total (R$)

00002

Manta de equoterapia em
tecido reforçado com alça
central de nylon, espuma de
alta densidade e feltro na
parte interna. Acompanha
loro, barrigueira, peitoral em
nylon e estribo fechado tipo
equoterapia.

MARCA PRÓPRIA
– FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

UND 4,000000 350,00 ,00

00003

Colete Hipismo Vtr Polaris
Unisex Infantil ou Adulto
Equitação que seja ajustável
e com proteção para coluna e
tórax.

. UNIDADE4,000000 500,00 ,00

00005Bridão articualado inox MARCA PRÓPRIA
/ JL INOX UNIDADE4,000000 250,00 ,00

00007

Guia para trabalhar animais
em redondel ou pista.
Confeccionado em nylon
25mm de alta resistência,
com mosquetão de latão
niquelado, com 8 metros de
comprimento (tamanho
padrão)

MARCA PRÓPRIA
– FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

UNIDADE4,000000 80,00 320,00

Total: ,00

Lajes/RN, em 16 de setembro de 2025

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rafael Anderson de Araújo Silva

Código Identificador:A8FA552E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
17/09/2025. Edição 3626
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: